
 

 

 

 o  

 
 

 

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio  

AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee    AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee  

___________________________  ___________________________ 
(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDEE99//112211          DDEELL  1166//1111//22001122    
 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA   

SSEERRVVIIZZIIOO:: RREETTII  FFEERRRROOVVIIAARRIIEE  EEDD  IIMMPPIIAANNTTII  FFIISSSSII    

UUFFFFIICCIIOO: Ufficio Linee funiviarie, Sciovie, Piste da sci 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - Gara per l’affidamento di incarico professionale di 

collaudo estivo ed invernale relativo all’apprestamento della pista da sci denominata: “Raccordo 

Seggiovia A.- Pizzalto e Piste Paradiso e Canguro”; - “Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e Piste 

Variante Lago D’avoli E 7 Bis”; - “Allargamento della Pista Variante Lago D’avoli” site in Comune 

di Roccaraso (AQ), - della ditta Pizzalto S.P.A.; 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE  

 la L.R. 24/2005 “Testo Unico in materia di sistemi di trasporto a mezzo di impianti a fune, o ad 

essi assimilati, piste da sci ed infrastrutture accessorie” disciplina la realizzazione e la 

gestione delle componenti di un’area sciabile attrezzata; 

 sono considerati componenti di un’area sciabile attrezzata le piste da sci, riservate alla 

circolazione di chi utilizza sci o attrezzi similari (monosci, sci corti, telemark, ecc.) nonché 

tavole da neve (snowboard);   

 l’art. 60 “Collaudo ed autorizzazione del pubblico esercizio delle piste” della citata L.R. 

24/2005, tra l’altro, prevede la nomina del collaudatore estivo ed invernale, che dovrà redigere 

rispettivamente il certificato estivo ed invernale e con i relativi oneri a carico del 

concessionario; 

 con n° DE4/091 del 11/11/2008 è stato autorizzato l’apprestamento della pista da sci 

denominata: “Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e Piste Paradiso e Canguro”; - “Raccordo 

Seggiovia A.- Pizzalto e Piste Variante Lago D’avoli E 7 Bis”; - “Allargamento della Pista 

Variante Lago D’avoli” site in Comune di Roccaraso (AQ), - della ditta Pizzalto S.P.A.; 

 con la Determinazione Dirigenziale, n° n° DE9/098 del 01/10/2012 è stato approvato lo 

schema di avviso pubblico per l’affidamento, mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3 e 

55 del D. Lgs.n.163/06, dell’incarico professionale di collaudo estivo ed invernale relativo 

all’apprestamento della pista da sci di che trattasi 

 che con determinazione n°DE9/112 del 26.10.2012, è stata nominata la Commissione, 

giudicatrice;  

 il giorno 30/10/2012 presso la sede della Direzione Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e logistica 

- Servizio Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi, sita in viale G. Bovio, 425 – Pescara ,si è svolta in 

seduta pubblica, la gara per la relativa aggiudicazione; 

che con determinazione DE9/115 del 06/11/2012, si è proceduto a dichiarare, a norma dell’art.11, 

comma 4 del D.LGS. 163/2006 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione provvisoria dell’incarico professionale 

di collaudo estivo ed invernale relativo all’apprestamento della pista da sci denominata: “Raccordo 

Seggiovia A.- Pizzalto e Piste Paradiso e Canguro”; - “Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e Piste 

Variante Lago D’avoli E 7 Bis”; - “Allargamento della Pista Variante Lago D’avoli” site in Comune 

di Roccaraso (AQ), - della ditta Pizzalto S.P.A.; 



 Impianti S.r.l., in favore dell’Ing. MORRONE Eduardo con sede in Pozzuoli (NA) -Via 

Vecchia S. Gennaro, 124 che ha offerto il ribasso del 31,685 %; 

VISTO il verbale di gara allegato alla determinazione sopracitata DE9/115 del 06.11.2012, che 
qui per comodità nuovamente si allega e a cui si fa integrale rinvio, con il quale si è disposta 
l’aggiudicazione provvisoria in favore dell’Ing. MORRONE Eduardo con sede in Pozzuoli (NA) -
Via Vecchia S. Gennaro, 124 che ha offerto il ribasso del 31,685% e si è accertato che il 
concorrente che in graduatoria segue l'aggiudicatario è l’Ing. MARCONI Roberto - Team Project 
Srl, con sede in Treviolo BG - Via C.A. Dalla Chiesa, 10/42, che ha offerto il ribasso del 31,626%; 
(allegato A) 

DATO ATTO: 
- che a seguito della verifica dell’aggiudicazione provvisoria ed al fine di rendere efficace 

l’aggiudicazione definitiva è stato richiesto all’aggiudicatario, a comprova di quanto dichiarato 
in sede di presentazione dell’offerta, la certificazione di regolarità contributiva; 

- che dalla dichiarazione, rilasciata da INARCASSA in data 15.11.2012 –prot.n°0675126, risulta 
che l’ing. Morrone Eduardo sia in regola con i versamenti contributivi; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva con efficacia immediata , in 

favore dell’Ing. MORRONE Eduardo con sede in Pozzuoli (NA) -Via Vecchia S. Gennaro, 124 

che ha offerto il ribasso del 31,685 % sull’importo di € 3.000,00 posto a base di gara, 

dell’affidamento dell’incarico professionale di collaudo estivo ed invernale relativo 

all’apprestamento della pista da sci denominata: ““Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e Piste 

Paradiso e Canguro”; - “Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e Piste Variante Lago D’avoli E 7 Bis”; - 

“Allargamento della Pista Variante Lago D’avoli” site in Comune di Roccaraso (AQ), - della ditta 

Pizzalto S.P.A.; 

VISTI: 
il D.Lgs.12/4/2006 n°163 testo in vigore; 
il D.P.R. 207/2010; 
la L. 7/8/2012 n°134; 
la L.R. 24/2005; 
la L.R. 77/99, art.5, autonomia della funzione dirigenziale; 
 

D E T E R M I N A 

a) di prendere atto di tutto quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente 
trascritto e riportato;  

b) di aggiudicare definitivamente all’Ing. MORRONE Eduardo con sede in Pozzuoli (NA) -Via 
Vecchia S. Gennaro, 124 che ha offerto il ribasso del 31,685% sull’importo di € 3.000,00 
posto a base di gara, l’affidamento dell’incarico professionale di collaudo estivo ed invernale 
relativo all’apprestamento della pista da sci denominata: “Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e 
Piste Paradiso e Canguro”; - “Raccordo Seggiovia A.- Pizzalto e Piste Variante Lago D’avoli E 
7 Bis”; - “Allargamento della Pista Variante Lago D’avoli” site in Comune di Roccaraso (AQ), - 
della ditta Pizzalto S.P.A.; 

c) di dichiarare, conseguentemente all’avvenuta verifica del possesso dei requisiti–regolarità 
contributiva dell’aggiudicatario, l’immediata efficacia della presente ; 

d) di dare atto che l’importo, al netto del ribasso d’asta pari a € 2.049,45, comprensivo di spese e 
oneri accessori ed al netto degli oneri di legge, è a totale carico della ditta concessionaria 
delle piste da sci oggetto di collaudo;  

e) di comunicare, ai sensi dell’art.78 comma 5 del D.Lgs.12/4/2006 n°163 e ss.mm.ii, la presente 
aggiudicazione, a mezzo posta elettronica certificata, all’aggiudicatario- ing. MORRONE 
Eduardo, al concorrente che segue nella graduatoria -ing. MARCONI Roberto - Team Project 
Srl,  e a tutti i candidati che hanno presentato l’offerta; 

f) di disporre la pubblicazione sul sito Internet della Regione Abruzzo e, per estratto, sul BURA 

 
Il Dirigente del Servizio 

 Ing. Daniele RAGGI 

 


